



УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов" и в перечень показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденный этим Указом

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 18, ст. 2003; 2010, № 20, ст. 2432; 2012, № 43, ст. 5815; 2016, № 45, ст. 6240; 2018, № 20, ст. 2821) и в перечень показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденный этим Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

в наименовании слова "городских округов" заменить словами "муниципальных, городских округов";

в пункте 1 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных, городских округов";

в подпункте "б" пункта 2 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных, городских округов";



пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Главам местных администраций муниципальных, городских округов и муниципальных районов ежегодно, до 1 мая, представлять в высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого расположен муниципальный, городской округ или муниципальный район, доклады о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период и размещать указанные доклады в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте соответственно муниципального, городского округа или муниципального района, а в случае его отсутствия - на официальном сайте субъекта Российской Федерации, в границах которого расположен муниципальный, городской округ или муниципальный район.";

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Сводный доклад субъекта Российской Федерации о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов, расположенных в границах субъекта Российской Федерации, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте субъекта Российской Федерации до 1 октября года, следующего за отчетным.";

в пункте 5:

в абзаце первом слова "городским округам" заменить словами "муниципальным, городским округам", слова "городских округов" заменить словами "муниципальных, городских округов";

в абзаце втором слова "городских округов" заменить словами "муниципальных, городских округов";

б) в перечне:

в наименовании слова "городских округов" заменить словами "муниципальных, городских округов";

в пункте 4 слова "городского округа" заменить словами "муниципального, городского округа";

в пункте 5 слова "городского округа" заменить словами "муниципального, городского округа";

в пункте 9 слова "городского округа" заменить словами "муниципального, городского округа";

в пункте 13 слова "городского округа" заменить словами "муниципального, городского округа".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
11 июня 2021 года
№ 362